
COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma,118 10060 – Partita IVA 02526680018 - C.F. 85002910017 

Centralino: 011 9909401 – 011 9909457 – Polizia Municipale: 011 9909932 
Fax: 011 9908282  

e-mail: protocollo@comune.airasca.to.it 
PEC: airasca@postemailcertificata.it 
sito web: www.comune.airasca.to.it 

ORDINANZA N. 2 DEL 13/01/2022 
OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSI TO E DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA IN VIA STAZIONE, DALL’INTERSEZION E CON VIA EUROPA 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA VALDO FUSI, DAL GIORNO 17/ 01/2022 A FINE LAVORI 
CON ORARIO 0:24 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  
 
 

Visti I PROGRAMMATI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE “DANTE 
ALIGHIERI”, CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA 
PREFABBRICATA SUL TRATTO DI VIA STAZIONE DALL’INTERSEZIONE CON VIA EUROPA 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA VALDO FUSI CON ORARIO 0-24; 
 

Ravvisata  la necessità di regolamentare la circolazione stradale al fine di garantire la sicurezza del traffico veicolare e 
pedonale; 
Dato atto  del provvedimento n. 15 del 19 luglio 2021 con il quale è stato nominato Responsabile della Posizione 
Organizzativa del Servizio di Polizia Locale. 
 

Visti  gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285 nonché il relativo Regolamento di Attuazione approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 

Visto  il D.Lgs 267/2000; 
 

Visto  lo Statuto Comunale; 
 

per i motivi in premessa  
O R D I N A 

 

L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA C ON RIMOZIONE FORZATA IN 
VIA STAZIONE, DALL’INTERSEZIONE CON VIA EUROPA ALL’ INTERSEZIONE CON 
VIA VALDO FUSI, DAL GIORNO 17/01/2022 A FINE LAVORI  CON ORARIO 0:24 

 

La ditta incaricata in persona del suo legale rappresentante ovvero responsabile di cantiere deve provvedere: 

- predisporre adeguata segnaletica stradale che indichi in modo chiaro l’ingombro della carreggiata e/o la presenza del 
cantiere osservando quanto previsto dal D.M. del 10 luglio 2002 e D.M. del 22 gennaio 2019; 
- predisporre adeguata segnaletica di preavviso (almeno 48 ore prima) dei divieti e della presenza del cantiere di lavoro e/o 
della viabilità modificata; 
- permettere in ogni caso l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso, polizia nonché frontisti e residenti, questi ultimi 
accederanno previa autorizzazione e indicazione del responsabile di cantiere; 
- dev’essere data informazione ai residenti e vicini interessati alla zona di occupazione, che indichi gli elementi utili per una 
corretta informazione e gestione dei rapporti fra l’addetto ai lavori e i terzi coinvolti; 
- l’informazione deve contenere anche il nominativo del referente e recapito telefonico. 
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. (Legge 6.12.1971, n. 1034 e s.m.i.)  oppure, in via 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199). 
Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela 
direttamente al Responsabile firmatario del provvedimento. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 comma 3 del D.Lgs. n. 
285/92 e con la pubblicazione nel sito informatico del Comune di Airasca ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 
www.comune.airasca.to.it  
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
         AG. Sc. Davide TOSCANO                                                                         
                    firmato in originale                                                                                                                                          

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      Comm. Alessandro Dott. Scherillo 

                                       firmato in originale                                     

  

  

                                                                                                             


